Comparabilis, Comparativus. Vide Compar.

Comparco, parsi, parsum. { בְּנַחֲמָל, בְּנַחֲשָׁס, בְּנַחֲלָח. פְּנִידְעָה, פְּנִידְעָה, תְּפִלְאָה. GALL. Espargner. ITAL. Riforniare, spargnare. GERM. Ersparen. HISP. Guardar, ser escaso. ANGL. To spare. } Comparcere, idem quod parcere. Terent. Phorm. Quod ille unciam vix denenso suo, suum defraudans genium, comparat miser. Compäréo, es, || unà pareo, & simpliciter pareo. { נִירְאָה. פְּנִירְעָה. GALL. Comparoistre, se trouver présent. ITAL. Comparare. GERM. Erscheinen/sich erzeigen. HISP. Comparecer, aparecer. ANGL. To compare. } Plaut. Aul. Qui modò nusquam comparebas, modò quum compares, peris. Cic. 7. Verr. Quarite nunc vestigia, quibus exitus illorum ex illo loco compareant. Liv. Prima luce nec author, nec causa terroris comparuit. ¶ Comparere pro extare. Livius, Visebant enim excellentia ejus generis ornamenta à Marcello consecrata, quorum exigua pars compareat. Ut quæ imperas compareant, id est, illuc ferantur & visantur. Plaut. Amph. sc. 1. a. 2. Garret quod neque pes neque caput compareat. Idem Capt. sc. 4. a. 3. in Asin. Apparet. Non comparebant scripta ( id est, perierant. ) Gell. cap. pen. lib. 14.

Comparo, as, multiplicis usus est, significat enim aliquando comparationem facere, conferre, contendere, contentionem facere. { שׂוֹרְחָרָה, בְּרַכְּחָרָה, סְלִיחָה, סְלִיחָה. כְּרַכְּחָרָה, בְּרַכְּחָרָה. GALL. Comparer, rapporter, & conferer ensemble. ITAL. Comparare, assimigliare. GERM. Vergleichen/ gegen einander halten. HISP. Comparar una cosa à otra, igualar. ANGL. To conferre or compare. } Et tunc habet vel dativum. Cic. de Amic. Memineram Paulum, videtam Caium, sed ii nec comparantur Catoni maximo & sp̄ctato viro.

— & se mihi comparat Ajax?

Ovid. i. Metam. Vel ablativum cum præpositione Cum. Cic. de senect. Quæ sunt igitur voluptates corporis cum autoritatis priuatis comparandæ?

— Et mecum confertur Ulysses.

Ovid. lib. 13. Metam. Vel accusativum cum præpositione Inter. Idem Cic. Offic. 3. Etenim non modò pluris putare quod utile videatur, quam quod honestum: sed hæc etiam inter se comparare, & in his dubitate, turpissimum est. Vel cum præpositione Ad. Terent. in Eunuch. a. 4. sc. 4. Heu, né comparandus hic quidem ad illum est. Vel accusativum solum sine præpositione. Cic. in Bruto, Ut crebro conferant pugnantia, comparent contraria. Item, Accusativum cum ablativo, præcedente præpositione. Plaut. Amphitr. sc. 3. a. 3. Vultum è vultu ( domini servus ) comparet. Item, Comparete cum gladiatore, id est, componere. Suet. in calig. cap. 35. ¶ Sæpe etiam Comparo accipitur pro constituo, facio, ordino. { ח'בְּחַבְּבֵר, בְּחַבְּבֵק. הַבְּחַבְּבֵר, הַבְּחַבְּבֵק. GALL. Appareiller, apprester. ITAL. Adattare, acconciare. GERM. Ordnen / senen. HISP. Ataviar. ANGL. To prepare or make ready. } Cic. de natura Deorum, Ego me ita comparavi. Et, Naturā ita comparatum est facere, id est, constitutum, ἔτει τίθεν. Ter. in Phorm. Quam iniquè ita comparatum est, hi qui minus habent, semper aliquid addant divitioribus. Ita cuique comparatum est in ærate hominum, voluptati ut miceror comes consequatur. Plaut. Amph. ¶ Item præparo, paro: quæ videtur propria esse significatio hujus verbi. { בְּנַחֲמָל, בְּנַחֲשָׁס, בְּנַחֲלָח. GALL. Faire provision, acquerir, amasser. ITAL. Apparare, apparecchiare. GERM. Zurüsten / anrichten / zubereiten. HISP. Aparejar. ANGL. To gett, to pourchasse. } Cicero. Verr. 2. Ut etiam inter suos copiolus, convivium comparabat. Sic Comparete copias, exercitum: & per translationem, Comparare risum, dolum, insidias, malum alicui. Idem Ibid. Et omni gemitu ac dolore certa merces comparabatur. Argento comparando fingere fallaciam. Plaut. Asin. sc. 4. a. 1. Comparant & confinxerunt dolum. Idem Capt. prolog. Comparatus miles ( id est, præparatus. ) Liv. lib. 4. d. 5. ¶ Item socio, conjungo, ἔτει τίθεν. Plaut. in Asin. Prehende auriculas, compara labella labellis. ¶ Item compono, machinor, τυκνούλογος. Sisen. lib. 4. histor. Eos qui hoc malum publicum clandestinis consiliis comparaverint, igne quid

quid utilius? Quis tamen urere testa comparat? Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. ¶ Et comparare emere, πολέμους, ἀνθελαστήρους. Cato de re rust. Primum quum comparare cogitabis, sic in animo habeto. Liv. lib. 2. Annona in primis habita cura, & ad frumentum comparandum missi, alii Volscos, alii Cumas. ¶ Item habita ratione rerum & hominum, aliquid statuo: & Comparatio, ejusmodi constitutum. Liv. His Volscis sine sorte, sine comparatione provincia data est, id est, sine convento, & certo constituto. αὐτοκίνητος. Compararent inter se aut sortirentur. Liv. lib. 9. bell. Pun. Comparare inter se provincias. Liv. lib. 8. d. 1. & lib. 4. d. 3. Decretum ut Coss. sortirentur & compararentur inter se, uter, &c. Idem sub finem lib. 5. bell. Pun. Compararunt inter se Coss. ut Claudius comitia perficeret, Fulvius ad Capuam maneret. Vide lib. 6. ejusdem bell. Et lib. 5. d. 4. Legati Romani in Boetiam comparati sunt. ¶ Accipitur etiam pro Quærrere, sive acquirere. Cic. Officior. 2. Prima est adolescenti commendatio ad gloriam, si qua ex bellicis rebus comparari potest. Idem de Orat. Evidem mihi hoc subsidium jam inde ab adolescentia comparavi. Et pro Quintio, Nam quo minus ingenio possum, subsidio nihili diligentiam comparavi.

Comparatio, verbale: Apparatus præparatio. { παραγόντιον. GALL. Appareil, apprest. ITAL. Apparecchio. GERM. Zubereitung/ zurüstung. HISP. Aparejo. ANGL. A preparing or making ready. } ut, Comparatio novi belli. Cic. pro lege Manil. Pro Acquisitione, ut Comparatio voluptatis. Idem 2. de finib. & pro Murana, Non placet mihi inquisitio candidati, prænuntia repulsa: non restium potius quam suffragatorum comparatio, id est, acquisitio. Budæus. ¶ Ponitur etiam frequenter pro, Collatio, contentio, similitudo. { לְקַשֵּׁת mischkal, לְקַשְׁתָּה maschál. παραγόντιον. GALL. Comparaison. ITAL. Comparazione. GERM. Vergleichung. HISP. Coteamiento. ANGL. A comparison or similitudine. } Cic. 1. Offic. Primum igitur de honesto, tum de utili, post de comparatione eorum differendum. ¶ Aliquando pro eo quod Græci αὐαδοζία vocant. Cic. de Univers. Item pro Constitutione. Livius, His Volscis sine sorte, sine comparatione provincia data est.

Comparatè, adverb. Alterius comparatione. παραγόντιος. Cicero. in Top. Qum autem queritur, quale quid sit? aut simpliciter queritur, aut comparatè. Simpliciter, Expetendane sic gloria? Comparatè, Præponendane sit divitiis gloria.

Comparabilis, e, quod cum alio potest comparari, quod habet comparationem. { כִּרְכָּנֶה herach, παραγόντιος. GALL. Qui est à comparer, qu'on peut mettre en comparaison & conferer avec un autre. ITAL. Che si può comparare. GERM. Das mit einem andern zuvergleichen ist. HISP. Cosa que se puede comparar. ANGL. That may be compared or conferred with another. } Cic. 1. de Inventione, Comparabile autem est, quod in rebus diversis similem aliquam rationem continet: cujus partes sunt tres, imago, collatio, & exemplum.